
 

アパート・マンションの 

お引越しに伴うガスの閉開栓について 

四国溶材商事株式会社   

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。  

平素は、格別のご高配を賜り、誠に有り難く厚くお礼申し上げます。 

本日は、弊社の働き方改革の一環として、休日・祝日の所定外労働時間に対する方針を 

変更させて頂く事に伴い、弊社が供給させて頂いております物件の、ご入居・ご退去に係る 

ガスの閉開栓についてのご案内をお知らせいたします。 

 

① ご入居の場合 ： 開栓時点検調査・ご入居手続き書類へのご記入 

ご入居者様のお立会いのもと法律で定められた点検調査手続きを 

行いますので、ご在宅が可能なお時間帯(ご希望時間から前後２時間程度の余裕)で 

ご予約ください。 

※土・日・祝日の弊社営業時間外のご入居・ご退去は、大変申し訳ありませんが 

  原則 弊社営業時間内でのご対応をお願い致します。 

やむを得ず、営業時間外でのご入居・退去をご希望のお客様につきましては、 

1 週間前までに当社にご相談くださいますようお願い申し上げます。 

完全予約制となっておりますので、修繕予約・緊急出動等でお時間のご希望に 

沿いかねる場合がございます。 

なお、時間外閉開栓手続費用として 2,000 円を申し受けます。何卒ご了承ください。 

 

② ご退去の場合 ： 閉栓処理・最終清算 

当日にご清算をご希望以外のお客様については、①同様にご在宅が可能なお時間帯 

(ご希望時間から前後２時間程度)でご予約下さいますようお願い申し上げます。 

※なお、閉栓・最終清算につきましては、お立合い不要で弊社集中監視システムから 

遠隔遮断・最終指針の確認が可能でございます。 

弊社営業時間外にご退去の場合、室内のガス栓を閉栓頂ければ、翌営業日にｶﾞｽﾒｰﾀｰの 

最終指針を確認し、弊社からご転居先に請求書をお送りいたします。 

その場合は時間外費用は発生致しませんので、遠隔遮断・後日清算をご希望の場合は 

その旨、退去のご連絡の際にお申し付けください。 


